
UCHWAŁA NR LV.385.2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi właścicieli domków letniskowych na Zarządzenie Burmistrza Gminy 
Osieczna ustalające opłatę dla dzierżawców gruntu posiadających własne domki letniskowe za wjazd na 

teren Letniska w Osiecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) i art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona przez właścicieli domków letniskowych zawarta w piśmie do Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna (data wpływu do Urzędu Gminy Osieczna 26.06.2023 r.) na Zarządzenie Burmistrza 
Gminy Osieczna z dnia 22 maja 2023 r. Nr 58/2023 ustalające opłatę dla dzierżawców gruntu posiadających 
własne domki letniskowe za wjazd na teren Letniska w Osiecznej jest nieuzasadniona z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym powiadomienie skarżących o sposobie rozpatrzenia skargi, wraz 
z uzasadnieniem stanowiska Rady oraz pouczeniem skarżącego powierza się Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24285E43-CA61-47E9-B27A-78AB3F2F123B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LV.385.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r. w sprawie  
rozpatrzenia skargi właścicieli domków letniskowych na Zarządzenie Burmistrza Gminy Osieczna 
ustalające opłatę dla dzierżawców gruntu posiadających własne domki letniskowe za wjazd na teren 
Letniska w Osiecznej 

W skardze skarżący zarzucili Burmistrzowi Gminy Osieczna, że Zarządzenie Burmistrza ustalające opłatę dla 
dzierżawców gruntu posiadających własne domki letniskowe za wjazd na teren Letniska w Osiecznej 
nie można zakwalifikować jako akt prawa miejscowego. Skarżący stoją na stanowisku, że jest to akt 
kierownictwa wewnętrznego, który może być skierowany i wiązać osoby i jednostki organizacyjne podległe 
organowi wydającemu akt. Skarżący uważają, że nie zaliczają się do tej kategorii osób. Zdaniem skarżących 
przy wydawaniu zarządzenia niewłaściwie zastosowano przepisy ustawy o gospodarce komunalnej dotyczące 
kompetencji do ustalania opłat za korzystanie z usług i urządzeń użyteczności publicznej a takimi nie są opłaty 
za korzystanie z drogi gminnej. Zdaniem skarżących opłaty takie można określać na podstawie ustawy 
o drogach publicznych. 

Rada Miejska Gminy Osieczna postanowiła o przekazaniu skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się ze skarga, przedstawiła swoje stanowisko Radzie 
Miejskiej Gminy Osieczna. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że na terenie działki o nr ew. 1711 stanowiącym teren Letniska 
w Osiecznej nie ma dróg publicznych. Na terenie działki nr ew. 1711 wydzielono ciągi komunikacyjne 
stanowiące drogi wewnętrzne. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645 ze zmianami) znajduje zastosowanie do dróg publicznych, w tym gminnych, a nie do dróg 
wewnętrznych i nie może stanowić podstawy do ustalania opłat za wjazd na teren Letniska w Osiecznej. 

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że Zarządzenie Burmistrza Gminy Osieczna z dnia 
22 maja 2023 r. Nr 58/2023 ustalające opłatę dla dzierżawców gruntu posiadających własne domki letniskowe 
za wjazd na teren Letniska w Osiecznej nie jest aktem prawa miejscowego ponieważ jest skierowane do 
konkretnej grupy podmiotów - dzierżawców nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Osieczna, 
posiadających na dzierżawionej powierzchni działki o nr ew. 1711 w Osiecznej domki letniskowe. 

Zgodnie z postanowieniami art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym ustawę 
stosuje się do dróg wewnętrznych w zakresie koniecznym dla uniknięcia zagrożenia bezpieczeństwa osób oraz 
w zakresie wynikającym ze znaków i sygnałów drogowych. 

Na drogach wewnętrznych, których właścicielem jest Gmina Osieczna, na działce o nr ew. 1711 w Osiecznej 
stanowiącej Letnisko w Osiecznej, Gmina ma prawo ustawiać oznakowanie i sygnały drogowe. Przy wjeździe 
na teren działki nr ew. 1711 Gmina Osieczna, jako zarządca tego terenu, postawiła znak B1 oznaczający zakaz 
ruchu wszelkich pojazdów w obu kierunkach. Na teren Letniska w Osiecznej prawo wjazdu mają pojazdy tzw. 
uprzywilejowane oraz pojazdy stanowiące własność Gminy Osieczna. Wjazd pozostałych pojazdów na teren 
Letniska może się odbywać wyłącznie na podstawie zezwolenia wydawanego przez Burmistrza Gminy 
Osieczna. 

Rada Miejska Gminy Osieczna stoi na stanowisku, że Burmistrz Gminy Osieczna, do którego zadań 
określonych w art. 30 ust. 2 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami) należy gospodarowanie mieniem gminy, ma prawo do ustalania opłat za korzystanie 
z nieruchomości stanowiących własność Gminy Osieczna. 

Rada Miejska Gminy Osieczna biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, działając stosownie do art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) uznała skargę właścicieli domków letniskowych 
na Zarządzenie Burmistrza Gminy Osieczna ustalające opłatę dla dzierżawców gruntu posiadających własne 
domki letniskowe za wjazd na teren Letniska w Osiecznej za nieuzasadnioną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24285E43-CA61-47E9-B27A-78AB3F2F123B. Podpisany Strona 1



bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24285E43-CA61-47E9-B27A-78AB3F2F123B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV.385.2023 RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


